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Podczas badania europejskiego opracowano
ciekawą strategię leczenia choroby nowotworowej, polegającą na indukowaniu
różnicowania nowotworowych komórek macierzystych.

Rozwój narządów, zwany też organogenezą, jeśli ściśle kontrolowanym procesem, który wymaga
równowagi między odtwarzaniem a różnicowaniem komórek progenitorowych. Wymiana i zdolność
komórek progenitorowych do regeneracji sprawiają, że przypominają one komórki nowotworowe.
Dlatego też wyjaśnienie sygnałów molekularnych sprzyjających przełączeniu się komórki na
różnicowanie do prawidłowej tkanki pomoże zrozumieć czynniki napędzające powstanie i rozwój
choroby nowotworowej.

Zakres finansowanego przez UE projektu RESVERATROL ROLES (Resveratrol-induced molecular
markers in cancer and progenitor cells proliferation) obejmował opracowanie innowacyjnych leków
przeciwnowotworowych na bazie naturalnych i syntetycznych substancji, sprzyjających różnicowaniu
komórek. Zgodnie z hipotezą roboczą nowotworowe komórki macierzyste mają podobne właściwości
do komórek macierzystych tkanki wyjściowej, z tym że ich zdolność do różnicowania jest zaburzona.

Naukowcy postanowili scharakteryzować i porównać profil molekularny komórek macierzystych
trzustki (PCSC) z prawidłowymi komórkami i zidentyfikować czynniki molekularne raka tego narządu.

Przeprowadzono badania mikromacierzowe w kierunku biomarkerów prognostycznych, korzystając
z potężnej metody bioinformatycznej. Zidentyfikowane markery zastosowano podczas
konwencjonalnych badań przesiewowych leków z polifenolem roślinnym resweratrolem i bez niego.

Zidentyfikowano też nowy gen (Nepn), związanych z organogenezą trzustki i przemianą
nabłonkowo-mezenchymalną. Komórki trzustki, w których zachodziła ekspresja genu Nepn, miały
właściwości komórek macierzystych i przypominały PCSC pod względem genetycznych sieci
regulatorowych.

Podsumowując, badanie RESVERATROL ROLES potwierdza inne doniesienia o związku między
karcynogenezą a zmianami molekularnymi endogennej homeostazy tkanek. Ukazana genetyczna sieć
regulatorowa może udoskonalić bieżące metody diagnostyki i rokowania oraz ujawnić nowe cele
terapii raka trzustki.

Źródło: www.cordis.europa.eu
https://laboratoria.net/aktualnosci/25491.html

http://laboratoria.net/img/istock/_big/000433_980.jpg?1463770722663
http://www.cordis.europa.eu


 
05-01-2026

Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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